
令和 ５年 ８月 吉日 

各市町村教育委員会教育長様 

各市町村立小中学校長様 

和泉市立鶴山台北小学校 

校 長  廣 田 敏 宣 

 

第１９回公開授業研究会のご案内（一次案内） 

 

 処暑の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校ではこれまで学びの共同体の改革を進めてまいりました。今年度も「考える力

を育てる～ひびきあう つながりあう子どもを育てよう～」を研修テーマとして、一人残ら

ず、どの子にも学びを保障するために、それぞれが自分の授業の専門性を高め、共に授業を

創造すべく、校内研究を進めております。 

 つきましては、下記のとおり「第 19 回公開授業研究会」を開催します。ご多用中のとこ

ろとは存じますが、これまでの本校の取組みの成果をご高覧いただき、貴重なご意見、ご助

言を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１．日  時    令和６年１月２０日(土)８時５０分～１５時３０分 

 

２．会  場    大阪府和泉市立鶴山台北小学校  受付場所：体育館 

大阪府和泉市鶴山台１－９－１ 

℡ 0725-44-1503 Fax 0725-44-0845 E-mail：turukita-e2@ict.city.izumi.osaka.jp 
 

３．講  師    佐藤 学 先生（東京大学名誉教授） 

小畑 公志郎 先生（元宝塚市立小学校長） 

 

４．資料代等    １，５００円 

 

５．日  程    ・受付       ８時１５分～１１時４５分 

                   １３時１０分～１４時３０分（講演から参加の方） 

・公開授業①    ８時５０分～ ９時３５分 

・公開授業②    ９時４５分～１０時３０分 

・中心授業    １１時００分～１１時４５分 

・研究協議会   １２時１０分～１３時１０分 

・昼食・休憩   １３時１０分～１４時００分 

・講評・講演   １４時００分～１５時３０分 

＊公開授業の時間割は変更する場合もありますので、ご了承ください。詳しくは２次案内 

でご案内させていただきます。 

※感染防止の観点より人数制限や、感染拡大の状況によっては外部からの参加を控えさせてい 

ただくこともありますことご了承願います。 

参加申し込み等の詳細（二次案内）は１１月末に本校ホームページ上にてご案内させていた

だきます。 


